An. mundi  
 4030.  
 A Christo  
 anno 68.

**Anno** 70. **4031.** quidem in Bethoron configurerunt. Iudæi verò ob sessis circuī omnibus locis, eorū transitus custodiebant. Denique ubi Cestius aperto it, nere desperato, iam de fuga cogitabat, lectos propè ad 400. omniū fortissimos milites, rectorū fastigis imposuit. hisq; præcepit, vigilū qui in castris excubarent, signa clamiare: ut eo modo Iudæi omnē illic militū numerū arbitrarentur remanete. Ipse autē cū ceteris ociosè usq; ad 30. stadia progreditur. Vnde manē cū Iudæi locum quo Romani retenderant desolatum vidissent, in quadringentos à quibus decepti fuerant cōcurrerunt. & illos quidē sine mora iaculis conserunt: mox autem Cestium persequi properabat.

**a Strategia Cestij.** sed ille cum nocte non paruum spatiū itinētis peregisset, die vehementius quoq; fugiebat: adeo ut metu petulsi milites, machinas suę tormenta muralia, itēmq; balistas, multāq; alia instrumenta relinquenter, quibus tunc ablatis Iudæi rursus contra illos qui ea reliquerant vñi sunt. Insequendo autem Romanos, Antipatri-dem usque venerunt. Deinde cū eos assequi non potuerunt, inde redeentes & machinas secum asportarunt mortuósque spoliarunt, & prædam quaꝝ remanserat collegerunt: & pœnae caudentes in metropolim remearunt, suis quidem paucis amissis, Romanorum autem & auxiliatiuin quinque in illib⁹ peditum, ac 300. itēmq; nongentis & octoginta equitibus interemptis. Hæc quidem Nouemb. incensis 8. die gesta sunt,

**b Nobilium anno 12. Neronis principatus.**

Iudæorum multi, tan-  
quam è na-  
tui pefu illu-  
ra, ex ciuitate  
se emas. .

**De Damasenorum saecula in Iudea, & de que  
Iosephi studijs in Galilæa.**

C A P. X X V.

**P**Ost b Cestij verò casus aduersos, nobiliū Ju-  
dæorum multi tanguā è nauī pellūti ierūsa-

expeditate enatabant. Denique Costoborus & Saulus, fratres, vni cum Philippo Iachini filio, qui princeps erat exercitus Regis Agrippae: inde dissipati ad Cestium transfluerunt. Qui vero cum his in aula regia fuerat obsessus Antipas: fuga despecta, quemadmodum à seditionis interemptus sit, alias indicabimus. Cestius autem Saulum & ceteros in Achiam ad Neronem misit, & proprium necessitatē indicaturos, & bellī causas deriuaturos in Florum, speravit enim, & iram illum excitatumiri, & sua pericula summiouenda. Tunc autem Damasceni, exēde Romanorum cognita, Iudeos apud se degentes opprimere studuerunt: & cum eos in publicis thermis collectos haberent (namque id olim propter suspiciones meditabantur) facilem quidem sui conatus exitum fore putabant, verebātur autem mulieres suas ferè omnes præter paucas Iudaizantes, & eorum religione imbutas, quare hic magna cura fuit eas celandi, quid agerent, Iudeorum autem decem milia, quippe ut in angusto loco: atque omnes inertes agressi una hora sine metu jugulauerunt. Qui vero Cestius fugauerant, in Hierosolymam reuersi, quos adhuc Romanorum studiosos inuenissent partim vi, partim blanditiis sibi etiam sociabāt: & in templū congregati, plures belli duces eligendos esse censebant. Declaratus <sup>b</sup> est igitur Iosephus, Gorionis filius, & pontifex Ananias: omnipotens in ciuitate gerenda essent, imperaturi: maximēque ut ciuitatis muros erigerent. Filium namque Simonis Eleazarum, quamvis Romanorum prædam, & erectas Cestio pecunias, & insuper his plurima ex thesauris publicis in potestate haberet, tamen nullis necessitatib. posuerunt: quod & ipsum tyranidis superbia videlicet efficeri: eiisque studiosos & imitatores.

*Anno mundi  
4031.  
Christi nativitatis  
69.*

*a Damasco-  
ni Iudeorū  
decē milia  
una hora  
jugulati.*

*b Iosephus  
Gorionis fi-  
lius. & Pon-  
tifex Ana-  
nias, omnia  
que in ciu-  
tate gerentur,  
de essent, iam  
perarant  
declarare  
debet effici;*

*An. mundi* satellitū more versari. *ve:ū paulatim Eleazarus*  
*4031.* *A*mbitione pecunia, itēmq. astutia persuasit po-  
*Christonate* pulo, vt in omnib. sibi parerent. In Idumā ve-  
*69.* rò quos mitterent, alios militū duces optarunt.  
 Iesum filiū Sapphæ, vnum è Pontificib. & Elea-  
 zatum noui Pontificis filiū. Nigro autē manda-  
 uerūt, qui tunc Idumā regebat, ex regione trās  
 Jordani posita genus ducens, vnde Perædes co-  
 gnominabatur, vt ducib. obtoperaret. Sed ne a-  
 lias quidē regiones omittendas putabant. namq.  
 in Hierichuntē Iosephus filius Ismonis, & trans  
 flumen Manasses, & Tamnā Ioannes Ezechias, to-  
 patchias administraturi missi sunt. huic autem  
 Lydda, & Ioppe, & Ammaus etat additæ, Goph-

*a Iosephus* niticæ autē & Acrabatenæ regionum Ioannes,  
*Histriogra-* filius Anania, rector designatus est: & atrijsq.  
*phus virius* Galilææ Iosephus, Matthiæ filius, huius autem  
*que Galilæa* præfecturæ iuncta erat & Gamala, munitissima  
*rector desi-* ciuitatū quæ ibi fuere. Aliorum igitur rectotū,  
*gnatur.* pro alacritate ac prudentia sua, quisque res sibi  
*b Iosephus* creditas administrabat. Iosephus autem, cùm  
*se præagmata* in Galilæam venisset, primum curæ habuit, in-  
*de seniori.* digenarum sibi conciliare benevolentiam, mul-  
 bū quos re- ta sciens ea confici posse, licet in aliis peccauis-  
*scitores rorium* set. Deinde b considerato, quod potentissimos  
*Galilæa cō-* quidem amicos haberet si eos participes pote-  
*fitur, se pō-* sitas fecisset, omnē verò multitudo nem si plora-  
*verò per* que per indigenas & cōsuetos fieri præcipet,  
*singulas ci-* 70. de senioribus eius gentis prudentissimos e-  
*nitates, mi-* legit: eosque rectores totius Galilææ constituit.  
*norum litiū vii.* verò per singulas ciuitates minorum, litiū  
*sudices, etc.* iudices. nam maiora négocia causasque capita-  
*c Iosephus* les ad se referre iussit, & illos LXX. ceterum di-  
*opportuna* sposito per ciuitatē iure quo inter se vteren-  
*loca muro* tur, etiam quemadmodum extinsecus tuti es-  
*cingle.* sent animaduertit: certusque in Galilæam Ro-  
 manos esse venatos, opportuna & loca muro  
 cinge-

cingebat, hoc est, Iotapata, & Bersabez, & Sela-  
 min, necnon & Pereccho, & Iapha, & Sigoph, &  
 monte cui nomen est Itaburio, & Taricheas, &  
 Tiberiada, ad hæc etiam circa Genesar lacum  
 speluncas in ea quæ inferior Galilæa vocabatur  
 munivit. Superioris autem Galilæa Petram quæ  
 Achabrorum dicitur, & Seph, & Iamnith: & Me-  
 ro: in Gaulanitide verò Seleuciam, & Soganen  
 & Gamalam munitione circumdedit. Solis au-  
 tem Sepphoritis permisit, ut murum sibimet  
 ipsis fabricarent: quod eos pecuniosos esse, & ad  
 bellum promptos etiam sine præcepto videret.  
 Similiter autem Gischalam. Iosephi iussu per  
 se muro cinxit Ioannes Leviz filius. Cæteris  
 autem castellis omnibus ipse Iosephus intere-  
 sat, iubendo simul atque opem ferendo. Quin  
 a & exercitum ex Galilæa, supra centum millia  
 virorum comparauit: quos omnes vndique <sup>a Iosephus</sup>  
 collectis armis veteribus instruebat. Deinde  
 reputans, hoc maximè Romanorum inuictam  
 esse virtutem, quod dicto essent audientes  
 rectoribus suis, & armorum exercitationi o-  
 peram darent, doctrinam quidem vrgente ne-  
 cessitate despexit: parendi autem facultatem ra-  
 tis, regentium multitudine posse contingere,  
 ita ut Romani solent, diuisit exercitum, plurés-  
 que fecit ordinum principes. Diuersisque mi-  
 litum generibus constitutis, alios decadarchis,  
 alios centurionibus, alios tribunis subdidit: &  
 insuper his ipsis rectores, maiorum rerum ad-  
 ministratores dedit. Doebebâque signatura  
 disciplinas, & prouocationes revocationesque  
 buccinarum, & principia cornuua, & circum-  
 ductiones, & quemadmodum oportere labo-  
 rantibus succurrere fortiores, & cum defatiga-  
 tis partiti pericula, quæque ad fortitudinem a-  
 lami, corporisque tolerantiam perinerent, in-